PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº................../2025.

Altera a Lei Complementar nº 67, de 15 de

maio de 2025 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, resolve:

Art. 1º O artigo 6º da Lei Complementar nº 67, de 15 de maio de 2025, passa a vigorar

com a seguinte redação:

“Art. 6º ...........................................................................................

I-  até 8,7 (oito vírgula sete) vezes o PMRS aos médicos que

atuem em unidades de urgência e emergência, em regime de

plantões com escalas regulares aos finais de semana, ou que

atuem em regime de plantões contínuos com carga horária

diferenciada e superior, conforme definição da Secretaria

Municipal de Saúde;

II- até 7,2 (sete vírgula dois) vezes o PMRS aos médicos que

atuem em unidades de urgência e emergência, em regime de

plantões com escalas regulares em dias úteis; e

III- até 5,8 (cinco vírgula oito) vezes o PMRS aos médicos que

desempenhem  atividades  médicas  em  unidades  ambulatoriais,

de atenção  básica  ou  de atenção secundária. (NR)”

Art. 2º As despesas com as modificações prevista nesta lei correrão à  conta  das  dotações

próprias consignadas na Lei Orçamentária em vigor da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

seus efeitos desde 1º de maio de 2025.

Cabo Frio, ..... de .................. de 2025.

SÉRGIO LUIZ COSTA AZEVEDO FILHO

Prefeito

		2025-05-21T13:20:04-0300
	SERGIO LUIZ COSTA AZEVEDO FILHO:09318414706
	Eu sou o autor deste documento